Unde Ambrosius: Quod fecerunt tunc Judaei persequentes, hoc vere faciunt hodie mali Christiani male viventes; Christum enim lapidant et occidunt. Quid est Christus? Veritas, pax, et justitia. Qui ergo pro falsitate veritatem derelinquunt, pro discordia odiunt unitatem et pacem, pro temporali pretio relinquunt justitiam, nil aliud facere videntur quam lapidare, crucifigere, et occidere Christum, quia ipsius dona extinguunt in seipsis: haec Ambrosius.

Et tales sunt in triplici genere: quidam enim lapidant Jesum corde, quidam ore, et quidam manu:

primi sunt, corda sua pravis cogitationibus et malis voluntatibus, indurantes; secundi sunt, verba blasphemiae in Deum et Sanctos proferentes, vel praeceptis majorum et praelatis suis recalcitrantes; tertii sunt, per oppressionem violentiae proximos laedentes.

#### 9. SUNT LAPIDANTES EUM CORDE PER MALAS COGITATIONES

Primi ergo lapidant Dominum Jesum; quaelibet enim mala cogitatio, et mala voluntas, est unus lapis qui jacitur contra eum. Unde Beda: Quotquot malas cogitationes quis assumit, quasi tot lapides in Christum mittit. Et ideo beatus Ambrosius nos admonet dicens: Videte fratres ne per opera, vel cogitationes malas, lapidatis Jesum.

Sed dices, quomodo tam grave iudicatur peccatum cogitationis, si ad opus non procedit? Ad hoc dicendum, quod tota ratio peccati est in corde; actus autem exterior non aggravat peccatum, nisi extensive. Et quia Christus habet domicilium suum in corde, dicente Apostolo: *Vos estis templum Dei vivi;*

hinc est quod sicut Christus invitatur ad templum suum, per cogitationes et voluntates bonas, ita

### SEGON DEL CARTOIXÀ

#### [8. DELS QUI ENTRE ELS CRISTIANS SÓN SEMBLANTS ALS JUEUS]

Hi devem ab temor atendre que són jueus no solament aquells qui de present lo Senyor blasfemen, mas encara los mals crestians qui lo nom de crestians porten, qui ab soles paraules lo Senyor confessen hi ab les obres lo neguen, dels quals se pot dir que prenen 5 pedres, perquè'l Senyor apedreguen.

Diu sant Ambròs: «Lo que los jueus lavors feren fan ara los crestians qui mal viven; lo Senyor apedreguen hi-l maten. És lo Senyor veritat, pau hi justícia. Aquells qui per falsia la veritat dexen, la unitat hi pau per 10 discòrdia, hi per béns temporals la justícia, aquests lo Senyor apedreguen; hi en los seus dons hi gràcies que dins si mateys tenen lo crucifiquen.»

Hi de aquests n'hi ha en tres maneres: los uns de cor, los altres de boca, los altres de mans lo Senyor 15 apedreguen.

#### [9. DELS QUI APEDREGUEN EL COR DE CRIST AMB MALS PENSAMENTS]